П Р И Г О В О Р

 Дело №1-2

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.Новокубанск 15.01.2019 г.

Новокубанский районный суд Краснодарского края в составе:

судьи Бабенко П.Н.

с участием: 

государственного обвинителя- заместителя прокурора Новокубанского района 

ФИО1

представителя потерпевшего ФИО2

подсудимого ФИО3

защитника адвоката Казбанова Д.В.

при секретаре Пучковой К.А.

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению:

ФИО3, 

<

 . . . >, не судимого;

в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ;

У С Т А Н О В И Л:

ФИО3 совершил присвоение, то есть, хищение чужого имущества, вверенного виновному, с использование своего служебного положения.

Преступление было совершено ФИО3 при следующих обстоятельствах:

ФИО3, являясь торговым представителем на основании приказа о приёме на работу № Т0000000019 от 13.04.2017 года Общества с ограниченной ответственностью «ЛИДЕР», расположенного по адресу: 

<

...>, и обладая в соответствии с п.4.2 ч.3 должностной инструкции торгового представителя по работе с розничными торговыми точками, торгового представителя по работе с ключевыми клиентами, торгового представителя по работе с оптовыми клиентами отделов ООО «Лидер», полномочиями принимать денежные средства у покупателей за проданную продукцию работодателя, обеспечить их своевременную и полную сдачу в кассу работодателя, нести полную материальную ответственность за их сохранность до передачи в кассу работодателя.

В период времени с 20.07.2017 года по 16.09.2017 года, находясь по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск 

<

адрес>, у ФИО3 возник преступный умысел, направленный на хищение

- 2 -

денежных средств ООО «ЛИДЕР» путем получения от контрагентов денежных средств для доставления их в г.Новокубанск Новокубанского района Краснодарского края, внесения в платежные документы заниженной суммы, менее полученной от контрагентов, и при получении реальной возможности распорядиться денежными средствами в сумме 80111 рублей 26 копеек.

После чего ФИО3, действуя умышленно, из корыстных побуждений, направленных на незаконное обогащение путем присвоения похищенных денежных средств, принадлежащих ООО «ЛИДЕР», выполняя работу торгового представителя на территории Лабинского района Краснодарского края, получал денежные средства от контрагентов и доставлял их по месту нахождения ООО «ЛИДЕР», расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, где перед сдачей в кассу вносил заниженную сумму в сопроводительные отчетные документы, сдавая денежные средства в соответствии с указанной заниженной суммой менее полученной в действительности и получив возможность скрыть от работодателя ООО «ЛИДЕР» оставшуюся сумму, только после сдачи отчетной документации в кассу ООО «ЛИДЕР», расположенного по 

<

адрес> в г.Новокубанске Новокубанского района Краснодарского края, присваивал не указанную в отчетной документации сумму, реально полученную за поставленный товар у контрагентов. 

ФИО3, используя своё служебное положение, воспользовавшись доступом к денежным средствам и возможностью самостоятельно предоставлять сопроводительные отчетные документы, без ведома руководителя и работников ООО «ЛИДЕР», действуя единым преступным умыслом, направленным на присвоение денежных средств ООО «ЛИДЕР», 20.07.2017 года в рабочее время, находясь по адресу: 

<

адрес> в ст. Владимирская Лабинского района Краснодарского края, где получив у ИП П.... Е.В. денежные средства в сумме 500 рублей, доставил всю полученную сумму по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, где внес в отчётные документы: приходно-кассовый ордер б/н от 20.07.2017 года сумму 319 рублей 50 копеек, и сдал 20.07.2017 года в отчетную документацию в ООО «ЛИДЕР», расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, после чего, скрыв полученные денежные средства в сумме 180 рублей 50 копеек, путём предоставления недостоверной отчётной документации с заниженной суммой, используя своё должностное положение, из корыстных побуждений, направленных на противоправное, безвозмездное изъятие и обращение в свою пользу чужого имущества, 20.07.2017 года в рабочее время, находясь в ООО «ЛИДЕР», расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, присвоил денежные средства в сумме 180 рублей 50 копеек, принадлежащие ООО «ЛИДЕР», которыми в последующем распорядился по своему усмотрению. 

ФИО3, используя своё служебное положение, воспользовавшись доступом к денежным средствам и возможностью самостоятельно предоставлять сопроводительные отчетные документы, без ведома руководителя и работников ООО «ЛИДЕР», действую единым преступным умыслом, направленным на присвоение денежных средств ООО «ЛИДЕР»,

- 3 -

24.07.2017 года, находясь по адресу: 

<

адрес> в 

<

адрес> района Краснодарского края, где получив у ИП П.... Е.В. денежные средства в сумме 1500 рублей, доставил всю полученную сумму по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, где внес в отчётные документы: приходно-кассовый ордер № б/н от 24.07.2017 года сумму 500 рублей, и сдал 24.07.2017 года в рабочее время, находясь в ООО «ЛИДЕР», расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, после чего скрыв полученные денежные средства в сумме 1000 рублей, путём предоставления недостоверной отчётной документации с заниженной суммой, используя своё должностное положение, из корыстных побуждений, направленных на противоправное, безвозмездное изъятие и обращение в свою пользу чужого имущества, 24.07.2017 года в рабочее время, находясь в ООО «ЛИДЕР», расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск, 

<

адрес>, присвоил денежные средства в сумме 1000 рублей, принадлежащие ООО «Лидер», которыми в последующем распорядился по своему усмотрению. 

ФИО3, продолжая реализовывать свой преступный умысел, используя своё служебное положение, воспользовавшись доступом к денежным средствам и возможностью самостоятельно предоставлять сопроводительные отчетные документы, без ведома руководителя и работников ООО «ЛИДЕР», действую единым преступным умыслом, направленным на присвоение денежных средств ООО «ЛИДЕР», 27.07.2017 года в рабочее время, находясь по адресу: 

<

адрес> в 

<

адрес> района Краснодарского края, где получив у ИП Г... А.Ф. денежные средства в сумме 11367 рублей 40 копеек, которые не отразил в отчётной документации, используя своё должностное положение, из корыстных побуждений направленных на противоправное, безвозмездное изъятие и обращение в свою пользу чужого имущества, рабочее время 27.07.2017 года, находясь по адресу Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, присвоил данные денежные средства, принадлежащие ООО «ЛИДЕР», которыми в последующем распорядился по своему усмотрению. 

ФИО3, продолжая реализовывать свой преступный умысел, используя своё служебное положение, воспользовавшись доступом к денежным средствам и возможностью самостоятельно предоставлять сопроводительные отчетные документы, без ведома руководителя и работников ООО «ЛИДЕР», действую единым преступным умыслом, направленным на присвоение денежных средств ООО «ЛИДЕР», 28.07.2017 года в рабочее время, находясь по адресу: ларь «Алина» в 

<

адрес> района Краснодарского края, где получив у ИП Ш.... В.М. денежные средства в сумме 5211 рублей которые не отразил в отчётной документации, используя своё должностное положение, из корыстных побуждений, направленных на противоправное, безвозмездное изъятие и обращение в свою пользу чужого имущества, где в рабочее время 28.07.2017 года, находясь по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, присвоил данные денежные средства, принадлежащие ООО «ЛИДЕР», которыми в последующем распорядился по своему усмотрению. 

- 4 -

ФИО3, продолжая реализовывать свой преступный умысел, используя своё служебное положение, воспользовавшись доступом к денежным средствам и возможностью самостоятельно предоставлять сопроводительные отчетные документы, без ведома руководителя и работников ООО «ЛИДЕР», действую единым преступным умыслом, направленным на присвоение денежных средств ООО «ЛИДЕР», 28.07.2017 года в рабочее время, находясь по адресу: 

<

адрес> в ст.Владимирская Лабинского района Краснодарского края, где получив у ИП Б.... А.А. денежные средства в сумме 2384 рубля 02 копейки, доставил всю полученную сумму по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, где внес в отчётные документы: приходно-кассовый ордер б/н от 28.07.2017 года сумму 507 рублей 47 копеек, и сдал 28.07.2017 года в рабочее время отчетную документацию в ООО «ЛИДЕР», расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, после чего, скрыв полученные денежные средства в сумме 1876 рублей 55 копеек, путём предоставления недостоверной отчётной документации с заниженной суммой, используя своё должностное положение, из корыстных побуждений, направленных на противоправное, безвозмездное изъятие и обращение в свою пользу чужого имущества, 28.07.2017 года в рабочее время, находясь в ООО «ЛИДЕР», расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, присвоил денежные средства в сумме 1876 рублей 55 копеек, принадлежащие ООО «ЛИДЕР», которыми в последующем распорядился по своему усмотрению. 

ФИО3, продолжая реализовывать свой преступный умысел, используя своё служебное положение, воспользовавшись доступом к денежным средствам и возможностью самостоятельно предоставлять сопроводительные отчетные документы, без ведома руководителя и работников ООО «ЛИДЕР», действую единым преступным умыслом, направленным на присвоение денежных средств ООО «ЛИДЕР», 03.08.2017 года в рабочее время, где находясь по адресу: ларь «Алина» в 

<

адрес> района Краснодарского края, где получив у ИП Ш.... В.М. денежные средства в сумме 5673 рубля, доставил всю полученную сумму по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, где внес в отчётные документы: приходно-кассовый ордер № 114822, № 114823, № 114824 от 04.08.2017 года сумму 3640 рублей 45 копеек, и сдал 04.08.2017 года в рабочее время отчетную документацию в ООО «ЛИДЕР», расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, после чего, скрыв полученные денежные средства в сумме 2032 рубля 55 копеек, путём предоставления недостоверной отчётной документации с заниженной суммой, используя своё должностное положение, из корыстных побуждений, направленных на противоправное, безвозмездное изъятие и обращение в свою пользу чужого имущества, 04.08.2017 года в рабочее время, находясь в ООО «ЛИДЕР», расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, присвоил денежные средства в сумме 2032 рубля 55 копеек принадлежащие ООО «ЛИДЕР», которыми в последующем распорядился по своему усмотрению. 

- 5 -

ФИО3, продолжая реализовывать свой преступный умысел, используя своё служебное положение, воспользовавшись доступом к денежным средствам и возможностью самостоятельно предоставлять сопроводительные отчетные документы, без ведома руководителя и работников ООО «ЛИДЕР», действую единым преступным умыслом, направленным на присвоение денежных средств ООО «ЛИДЕР», 03.08.2017 года в рабочее время, находясь по адресу: 

<

адрес> в ст.Владимирская Лабинского района Краснодарского края, где получив у ИП Б.... А.А. денежные средства в сумме 3653 рубля 98 копеек, которые не отразил в отчётной документации, используя своё должностное положение, из корыстных побуждений, направленных на противоправное, безвозмездное изъятие и обращение в свою пользу чужого имущества, 03.08.2017 года в рабочее время, находясь в ООО «ЛИДЕР», расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, присвоил данные денежные средства, принадлежащие ООО «ЛИДЕР», которыми в последующем распорядился по своему усмотрению. 

ФИО3, продолжая реализовывать свой преступный умысел, используя своё служебное положение, воспользовавшись доступом к денежным средствам и возможностью самостоятельно предоставлять сопроводительные отчетные документы, без ведома руководителя и работников ООО «ЛИДЕР», действуя единым преступным умыслом, направленным на присвоение денежных средств ООО «ЛИДЕР», 09.08.2017 года в рабочее время, находясь по адресу: 

<

адрес> в ст.Зассовская Лабинского района Краснодарского края, где получив у ИП П.... О.А. денежные средства в сумме 5714 рублей 44 копейки, доставил всю полученную сумму по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, где внес в отчётные документы: приходно-кассовый ордер б/н от 09.08.2017 года сумму 659 рублей 73 копеек, и сдал 09.08.2017 года в рабочее время отчетную документацию в ООО «ЛИДЕР», расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, после чего, скрыв полученные денежные средства в сумме 5054 рубля 71 копейка, путём предоставления недостоверной отчётной документации с заниженной суммой, используя своё должностное положение, из корыстных побуждений направленных на противоправное, безвозмездное изъятие и обращение в свою пользу чужого имущества, 09.08.2017 года в рабочее время, находясь в ООО «ЛИДЕР», расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, присвоил денежные средства в сумме 5054 рубля 71 копейка, принадлежащие ООО «ЛИДЕР», которыми в последующем распорядился по своему усмотрению. 

ФИО3, продолжая реализовывать свой преступный умысел, используя своё служебное положение, воспользовавшись доступом к денежным средствам и возможностью самостоятельно предоставлять сопроводительные отчетные документы, без ведома руководителя и работников ООО «ЛИДЕР», действуя единым преступным умыслом, направленным на присвоение денежных средств ООО «ЛИДЕР», 10.08.2017 года в рабочее время, находясь по адресу: 

<

адрес> в ст.Зассовская Лабинского района Краснодарского края, где получив у ИП Б.... А.А. денежные средства в

- 6 -

сумме 3518 рублей 90 копеек, доставил всю полученную сумму по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г Новокубанск, 

<

адрес>, где внес в отчётные документы: приходно-кассовый ордер б/н от 10.08.2017 года сумму 3420 рублей 52 копейки, и сдал 10.08.2017 года в рабочее время отчетную документацию в ООО «ЛИДЕР», расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, после чего, скрыв полученные денежные средства в сумме 98 рублей 38 копеек, путём предоставления недостоверной отчётной документации с заниженной суммой, используя своё должностное положение, из корыстных побуждений, направленных на противоправное, безвозмездное изъятие и обращение в свою пользу чужого имущества, 10.08.2017 года в рабочее время, находясь в ООО «ЛИДЕР», расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, присвоил денежные средства в сумме 98 рублей 38 копеек, принадлежащие ООО «ЛИДЕР», которыми в последующем распорядился по своему усмотрению. 

ФИО3, продолжая реализовывать свой преступный умысел, используя своё служебное положение, воспользовавшись доступом к денежным средствам и возможностью самостоятельно предоставлять сопроводительные отчетные документы, без ведома руководителя и работников ООО «ЛИДЕР», действую единым преступным умыслом, направленным на присвоение денежных средств ООО «ЛИДЕР», 10.08.2017 года в рабочее время, находясь по адресу: 

<

адрес> в ст.Владимирская Лабинского района Краснодарского края, где получив у ИП Б.... А.А. денежные средства в сумме 4352 рубля 64 копейки, которые не отразил в отчётной документации, используя своё должностное положение, из корыстных побуждений, направленных на противоправное, безвозмездное изъятие и обращение в свою пользу чужого имущества, 10.08.2017 года в рабочее время, находясь в ООО «ЛИДЕР», расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, присвоил данные денежные средства, принадлежащие ООО «ЛИДЕР», которыми в последующем распорядился по своему усмотрению. 

ФИО3, продолжая реализовывать свой преступный умысел, используя своё служебное положение, воспользовавшись доступом к денежным средствам и возможностью самостоятельно предоставлять сопроводительные отчетные документы, без ведома руководителя и работников ООО «ЛИДЕР», действуя единым преступным умыслом, направленным на присвоение денежных средств ООО «ЛИДЕР», 16.08.2017 года в рабочее время, находясь по адресу: 

<

адрес> в г.Лабинске Лабинского района Краснодарского края, где получив у ИП И.... А.В. денежные средства в сумме 3606 рублей, доставил всю полученную сумму по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, где внес в отчётные документы: приходно-кассовый ордер б/н от 16.08.2017 года сумму 1270 рублей 02 копейки, и сдал 16.08.2017 года в рабочее время отчетную документацию в ООО «ЛИДЕР», расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, после чего, скрыв полученные денежные средства в сумме 2335 рублей 98 копеек, путём предоставления недостоверной отчётной документации с заниженной суммой,

- 7 -

используя своё должностное положение, из корыстных побуждений, направленных на противоправное, безвозмездное изъятие и обращение в свою пользу чужого имущества, 16.08.2017 года в рабочее время, находясь в ООО «ЛИДЕР», расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, присвоил денежные средства в сумме 2335 рублей 98 копеек, принадлежащие ООО «ЛИДЕР», которыми в последующем распорядился по своему усмотрению. 

ФИО3, продолжая реализовывать свой преступный умысел, используя своё служебное положение, воспользовавшись доступом к денежным средствам и возможностью самостоятельно предоставлять сопроводительные отчетные документы, без ведома руководителя и работников ООО «ЛИДЕР», действуя единым преступным умыслом, направленным на присвоение денежных средств ООО «ЛИДЕР», 16.08.2017 года в рабочее время, находясь по адресу: 

<

адрес> в г.Лабинске Лабинского района Краснодарского края, получив у ИП ФИО4 денежные средства в сумме 2089 рублей, доставил всю полученную сумму по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, где внес в отчётные документы: приходно-кассовый ордер б/н от 16.08.2017 года сумму 1108 рублей 49 копеек, и сдал 16.08.2017 года в рабочее время отчетную документацию в ООО «ЛИДЕР» расположенный по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, после чего, скрыв полученные денежные средства в сумме 980 рублей 51 копейка, путём предоставления недостоверной отчётной документации с заниженной суммой, используя своё должностное положение, из корыстных побуждений, направленных на противоправное, безвозмездное изъятие и обращение в свою пользу чужого имущества, 16.08.2017 года в рабочее время, находясь в ООО «ЛИДЕР», расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, присвоил денежные средства в сумме 980 рублей 51 копейка, принадлежащие ООО «ЛИДЕР», которыми в последующем распорядился по своему усмотрению. 

ФИО3, продолжая реализовывать свой преступный умысел, используя своё служебное положение, воспользовавшись доступом к денежным средствам и возможностью самостоятельно предоставлять сопроводительные отчетные документы, без ведома руководителя и работников ООО «ЛИДЕР», действую единым преступным умыслом, направленным на присвоение денежных средств ООО «ЛИДЕР», 20.08.2017 года в рабочее время, находясь по адресу: 

<

адрес> «а» в ст.Каладжинская Лабинского района Краснодарского края, получив у ИП Б.... С.И. денежные средства в сумме 3575 рублей 05 копеек, доставил всю полученную сумму по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, где внес в отчётные документы: приходно-кассовый ордер б/н от 20.08.2017 года сумму 425 рублей 77 копеек, и сдал 20.08.2017 года в рабочее время отчетную документацию в ООО «ЛИДЕР», расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, после чего, скрыв полученные денежные средства в сумме 3149 рублей 28 копеек, путём предоставления недостоверной отчётной документации с заниженной суммой,

- 8 -

используя своё должностное положение, из корыстных побуждений, направленных на противоправное, безвозмездное изъятие и обращение в свою пользу чужого имущества, 20.08.2017 года в рабочее время, находясь в ООО «ЛИДЕР», расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск, 

<

адрес>, присвоил денежные средства в сумме 3149 рублей 28 копеек, принадлежащие ООО «ЛИДЕР», которыми в последующем распорядился по своему усмотрению. 

ФИО3, продолжая реализовывать свой преступный умысел, используя своё служебное положение, воспользовавшись доступом к денежным средствам и возможностью самостоятельно предоставлять сопроводительные отчетные документы, без ведома руководителя и работников ООО «ЛИДЕР», действуя единым преступным умыслом, направленным на присвоение денежных средств ООО «ЛИДЕР», 23.08.2017 года в рабочее время, находясь по адресу: 

<

адрес> в ст.Зассовская Лабинского района Краснодарского края, где получив у ИП Б.... А.А. денежные средства в сумме 439 рубля 60 копеек которые не отразил в отчётной документации используя своё должностное положение, из корыстных побуждений направленных на противоправное, безвозмездное изъятие и обращение в свою пользу чужого имущества, 23.08.2017 года в рабочее время, находясь в ООО «ЛИДЕР» расположенный по адресу: 

<

...>, присвоил данные денежные средства, принадлежащие ООО «ЛИДЕР», которыми в последующем распорядился по своему усмотрению. 

ФИО3, продолжая реализовывать свой преступный умысел, используя своё служебное положение, воспользовавшись доступом к денежным средствам и возможностью самостоятельно предоставлять сопроводительные отчетные документы, без ведома руководителя и работников ООО «ЛИДЕР», действуя единым преступным умыслом, направленным на присвоение денежных средств ООО «ЛИДЕР», 29.08.2017 года в рабочее время, находясь по адресу: 

<

адрес> в ст.Зассовская Лабинского района Краснодарского края, где получив у ИП Б.... А.А. денежные средства в сумме 578 рублей 60 копеек, которые не отразил в отчётной документации, используя своё должностное положение, из корыстных побуждений, направленных на противоправное, безвозмездное изъятие и обращение в свою пользу чужого имущества, 29.08.2017 года в рабочее время, находясь в ООО «ЛИДЕР», расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, присвоил данные денежные средства, принадлежащие ООО «ЛИДЕР», которыми в последующем распорядился по своему усмотрению. 

ФИО3, продолжая реализовывать свой преступный умысел, используя своё служебное положение, воспользовавшись доступом к денежным средствам и возможностью самостоятельно предоставлять сопроводительные отчетные документы, без ведома руководителя и работников ООО «ЛИДЕР», действуя единым преступным умыслом, направленным на присвоение денежных средств ООО «ЛИДЕР», 05.09.2017 года в рабочее время, находясь по адресу: 

<

адрес> в г.Лабинске Лабинского района Краснодарского края, где получив у ИП ФИО5 денежные средства в сумме 9039

- 9 -

рублей 09 копеек, которые не отразил в отчётной документации, используя своё должностное положение, из корыстных побуждений, направленных на противоправное, безвозмездное изъятие и обращение в свою пользу чужого имущества, 05.09.2017 года в рабочее время, находясь в ООО «ЛИДЕР» расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, присвоил данные денежные средства, принадлежащие ООО «ЛИДЕР», которыми в последующем распорядился по своему усмотрению. 

ФИО3, продолжая реализовывать свой преступный умысел, используя своё служебное положение, воспользовавшись доступом к денежным средствам и возможностью самостоятельно предоставлять сопроводительные отчетные документы, без ведома руководителя и работников ООО «ЛИДЕР», действуя единым преступным умыслом, направленным на присвоение денежных средств ООО «ЛИДЕР», 12.09.2017 года в рабочее время, находясь по адресу: 

<

адрес> в ст.Каладжинская Лабинского района Краснодарского края, получив у ИП ФИО6 денежные средства в сумме 1406 рублей 60 копеек, доставил всю полученную сумму по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, где внес в отчётные документы: приходно-кассовый ордер б/н от 12.09.2017 года сумму 725 рублей 39 копеек, и сдал 20.08.2017 года в рабочее время отчетную документацию в ООО «ЛИДЕР», расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, после чего, скрыв полученные денежные средства в сумме 681 рубль 21 копейка, путём предоставления недостоверной отчётной документации с заниженной суммой, используя своё должностное положение, из корыстных побуждений, направленных на противоправное, безвозмездное изъятие и обращение в свою пользу чужого имущества, 12.09.2017 года в рабочее время, находясь в ООО «ЛИДЕР», расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, присвоил денежные средства в сумме 681 рубль 21 копейка, принадлежащие ООО «ЛИДЕР», которыми в последующем распорядился по своему усмотрению. 

ФИО3, продолжая реализовывать свой преступный умысел, используя своё служебное положение, воспользовавшись доступом к денежным средствам и возможностью самостоятельно предоставлять сопроводительные отчетные документы, без ведома руководителя и работников ООО «ЛИДЕР», действуя единым преступным умыслом, направленным на присвоение денежных средств ООО «ЛИДЕР», 12.09.2017 года в рабочее время, находясь по адресу: 

<

адрес> в х.Сладкий Лабинского района Краснодарского края, получив у ИП Ш.... Ю.А. денежные средства в сумме 1321 рубль, доставил всю полученную сумму по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, где внес в отчётные документы: приходно-кассовый ордер № 136758, № 136759 от 12.09.2017 года сумму 123 рубля 49 копеек, и сдал 12.09.2017 года в рабочее время отчетную документацию в ООО «ЛИДЕР», расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, после чего, скрыв полученные денежные средства в сумме 1197 рублей 51 копейка, путём предоставления недостоверной отчётной документации с заниженной суммой,

- 10 -

используя своё должностное положение, из корыстных побуждений, направленных на противоправное, безвозмездное изъятие и обращение в свою пользу чужого имущества, 12.09.2017 года в рабочее время, находясь в ООО «ЛИДЕР», расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, присвоил денежные средства в сумме 1197 рублей 51 копейка, принадлежащие ООО «ЛИДЕР», которыми в последующем распорядился по своему усмотрению. 

ФИО3, продолжая реализовывать свой преступный умысел, используя своё служебное положение, воспользовавшись доступом к денежным средствам и возможностью самостоятельно предоставлять сопроводительные отчетные документы, без ведома руководителя и работников ООО «ЛИДЕР», действуя единым преступным умыслом, направленным на присвоение денежных средств ООО «ЛИДЕР», 12.09.2017 года в рабочее время, находясь по адресу: 

<

адрес> «а» в ст.Каладжинская Лабинского района Краснодарского края, получив у ИП Б.... С.И. денежные средства в сумме 4854 рубля 20 копеек, доставил всю полученную сумму по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, где внес в отчётные документы: приходно-кассовый ордер № 136747, № 136748, № 136749 от 12.09.2017 года сумму 2343 рубля 60 копеек, и сдал 12.09.2017 года в рабочее время отчетную документацию в ООО «ЛИДЕР», расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, после чего, скрыв полученные денежные средства в сумме 2510 рублей 60 копеек, путём предоставления недостоверной отчётной документации с заниженной суммой, используя своё должностное положение, из корыстных побуждений, направленных на противоправное, безвозмездное изъятие и обращение в свою пользу чужого имущества, 12.09.2017 года в рабочее время, находясь в ООО «ЛИДЕР», расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес> присвоил денежные средства в сумме 2510 рублей 60 копеек, принадлежащие ООО «ЛИДЕР», которыми в последующем распорядился по своему усмотрению. 

ФИО3, продолжая реализовывать свой преступный умысел, используя своё служебное положение, воспользовавшись доступом к денежным средствам и возможностью самостоятельно предоставлять сопроводительные отчетные документы, без ведома руководителя и работников ООО «ЛИДЕР», действую единым преступным умыслом, направленным на присвоение денежных средств ООО «ЛИДЕР», 14.09.2017 года в рабочее время, находясь по адресу: ул.50 лет Октября в ст.Зассовская Лабинского района Краснодарского края, где получив у ИП Б.... А.А. денежные средства в сумме 2740 рублей 80 копеек, доставил всю полученную сумму по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, где внес в отчётные документы: приходно-кассовый ордер б/н № 138030, № 138031, № 138032 от 14.09.2017 года сумму 2135 рублей 70 копеек, и сдал 14.09.2017 года в рабочее время отчетную документацию в ООО «ЛИДЕР», расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, после чего, скрыв полученные денежные средства в сумме 605 рублей 10 копеек, путём предоставления недостоверной отчётной документации с заниженной суммой, используя своё должностное

- 11 -

положение, из корыстных побуждений, направленных на противоправное, безвозмездное изъятие и обращение в свою пользу чужого имущества, 14.09.2017 года в рабочее время, находясь в ООО «ЛИДЕР», расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г.Новокубанск, 

<

адрес>, присвоил денежные средства в сумме 605 рублей 10 копеек, принадлежащие ООО «ЛИДЕР», которыми в последующем распорядился по своему усмотрению. 

ФИО3, продолжая реализовывать свой преступный умысел, используя своё служебное положение, воспользовавшись доступом к денежным средствам и возможностью самостоятельно предоставлять сопроводительные отчетные документы, без ведома руководителя и работников ООО «ЛИДЕР», действуя единым преступным умыслом, направленным на присвоение денежных средств ООО «ЛИДЕР», в период времени с 25.07.2017 года по 16.09.2017 года в рабочее время, находясь по адресу: 

<

адрес> в ст. Упорная Лабинского района Краснодарского края, где получил от ООО «ПКФ Нектар» денежные средства в сумме 20 958 рублей 37 копеек, которые не отразил в отчётной документации, используя своё должностное положение, из корыстных побуждений, направленных на противоправное, безвозмездное изъятие и обращение в свою пользу чужого имущества, в период времени с 25.07.2017 года по 16.09.2017 года в рабочее время, находясь в ООО «ЛИДЕР», расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск, 

<

адрес>, присвоил данные денежные средства, принадлежащие ООО «ЛИДЕР», которыми в последующем распорядился по своему усмотрению. 

ФИО3, продолжая реализовывать свой преступный умысел, используя своё служебное положение, воспользовавшись доступом к денежным средствам и возможностью самостоятельно предоставлять сопроводительные отчетные документы, без ведома руководителя и работников ООО «ЛИДЕР», действую единым преступным умыслом, направленным на присвоение денежных средств ООО «ЛИДЕР», в период времени с 24.07.2017 года по 16.09.2017 года в рабочее время, находясь по адресу: 

<

адрес> в ст. Зассовская Лабинского района Краснодарского края, где получил от ООО «Сорбона» денежные средства в сумме 2807 рублей 15 копеек, которые не отразил в отчётной документации, используя своё должностное положение, из корыстных побуждений, направленных на противоправное, безвозмездное изъятие и обращение в свою пользу чужого имущества, в период времени с 24.07.2017 года по 16.09.2017 года в рабочее время, находясь в ООО «ЛИДЕР», расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск, 

<

адрес>, присвоил данные денежные средства, принадлежащие ООО «ЛИДЕР», которыми в последующем распорядился по своему усмотрению. Таким образом ФИО3 обратил в свою собственность путем присвоения денежные средства на общую сумму 80111 рублей 26 копеек, принадлежащие ООО «ЛИДЕР», полностью реализовав свой единый преступный умысел.

В судебном заседании подсудимый ФИО3 согласился с обвинением, вину в совершении преступления признал полностью, заявил ходатайство о постановлении по делу приговора без проведения судебного разбирательства,

- 12 -

пояснил, что ходатайство заявлено им добровольно, после консультации с защитником, он осознаёт последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

Государственный обвинитель и представитель потерпевшего в судебном заседании согласились на постановление приговора без проведения судебного разбирательства. 

Учитывая, что ФИО3 обвиняется в совершении преступления, наказание за которое не превышает десяти лет лишения свободы, согласился с предъявленным ему обвинением, заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, судья убедился, что ходатайство заявлено подсудимым добровольно, после консультации с защитником, подсудимый осознаёт последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, судья считает возможным в соответствии со ст.ст.314, 316 УПК РФ постановить по делу приговор без проведения судебного разбирательства.

Судья приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО3, обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами, его действия надлежит квалифицировать по ч.3 ст.160 УК РФ- присвоение, то есть, хищение чужого имущества, вверенного виновному, с использованием своего служебного положения.

При определении вида и меры наказания в отношении подсудимого ФИО3 суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, выразившихся в совершении ФИО3 тяжкого преступления, оснований для изменения категории совершенного преступления не имеется; личность подсудимого ФИО3, который характеризуется положительно; обстоятельства, смягчающее наказание- полное признание вины, совершение преступления впервые, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, добровольное возмещение имущественного ущерба; обстоятельств, отягчающих наказание, по делу не имеется.

Учитывая указанные обстоятельства в их совокупности, суд считает необходимым в целях исправления подсудимого, предупреждения совершения им новых преступлений, назначить ему наказание, связанное с изоляцией от общества в виде лишения свободы с применением ч.1 ст.62 УК РФ и ч.5 ст.62 УК РФ, оснований для назначения наказания в виде штрафа, лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью или принудительных работ, по делу не имеется, дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы суд считает возможным не назначать.

Принимая во внимание, что ФИО3 впервые осуждается к лишению свободы за совершение тяжкого преступления, ранее наказание в виде лишения свободы не отбывал суд считает необходимым на основании ст.58 ч.1 п. «б» УК РФ назначить ему для отбывания наказания исправительную колонию общего режима.

До вступления приговора в законную силу мера пресечения в отношении осужденного ФИО3 подлежит оставлению без изменения в виде заключения под стражей.

- 13 - 

Руководствуясь ст.ст.307-309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на семь месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Срок наказания в отношении осужденного ФИО3 исчислять с 15 января 2019 года.

Засчитать осужденному ФИО3 в срок наказания время содержания под стражей в качестве меры пресечения с 01 декабря 2018 года по 14 января 2019 года включительно.

На основании ст.72 ч.3.1 УК РФ время содержания ФИО3 под стражей засчитывается в срок лишения свободы из расчета полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

До вступления приговора в законную силу меру пресечения в отношении осужденного ФИО3 оставить без изменения- заключение под стражей.

Вещественные доказательства по делу считать возвращенными по принадлежности потерпевшему ООО «ЛИДЕР».

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд через Новокубанский районный суд в течение десяти суток со дня его провозглашения с соблюдением положений ст.317 УПК РФ. 

В случае подачи апелляционной жалобы осуждённый ФИО3 вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

СУДЬЯ: БАБЕНКО П.Н.